1

UBND TỈNH LẠNG SƠN

BTC GIẢI CHẠY “MẪU SƠN

MOUNT PATHS” NĂM 2025

Số: 18/ĐL-BTCG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày   18 tháng   01 năm 2025

ĐIỀU LỆ

Giải chạy “Mẫu Sơn Mount Paths” năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 17/7/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức giải chạy “Mẫu Sơn Mount Paths” năm 2025.

Thực hiện Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 13/11/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc thành lập Ban tổ chức và các tiểu ban giúp việc

Ban tổ chức giải chạy “Mẫu Sơn Mount Paths” năm 2025.

Ban tổ chức giải chạy “Mẫu Sơn Mount Paths” năm 2025 xây dựng Điều lệ

giải chạy “Mẫu Sơn Mount Paths” năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy kết quả đã đạt được của giải chạy “Mẫu Sơn Mount Paths” năm

2024, nhằm tiếp tục phát triển, nâng cao chất lượng phong trào thể dục thể thao

trong quần chúng Nhân dân, tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025; hưởng ứng các hoạt

động mừng Đảng mừng Xuân Ất Tỵ 2025 và nhân dịp khai mạc Tuần Văn hóa,

Thể thao và Du lịch năm 2025; góp phần quảng bá lịch sử, truyền thống, bản sắc

văn hoá, hình ảnh du lịch tại địa phương đến với người dân và du khách, nhất là

danh thắng khu Du lịch Mẫu Sơn.

- Với mong muốn thu hút, tăng lượng khách du lịch đến Lạng Sơn trong

năm 2025, hướng tới hoàn thành mục tiêu Du lịch Lạng Sơn trở thành một trong

những trọng điểm du lịch của vùng Trung du, Miền núi phía Bắc và của cả nước,

phấn đấu đến năm 2030 Du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn của tỉnh. Đồng

thời, thông qua giải chạy thu hút các nhà tài trợ thực hiện hoạt động từ thiện, gây

quỹ học bổng, tặng quà cho các em học sinh và hỗ trợ xây dựng Nhà tình nghĩa

cho gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo các yêu cầu về chuyên môn kỹ thuật với tinh thần Thể thao -

Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng; xây dựng tinh thần đoàn kết quốc tế;

- Đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và tuyệt đối an toàn về người và bảo vệ tài

nguyên rừng trong quá trình tổ chức Giải.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

2

1. Thời gian, địa điểm

a) Thời gian

- Mở đăng ký thi đấu: từ ngày 26/7/2024 đến ngày 13/02/2025.

- Khai mạc: 07 giờ 00 phút, ngày 16/02/2025 (Chủ nhật).

- Trao giải, bế mạc: 17 giờ 00 phút, ngày16/02/2025.

b) Địa điểm: Sân khu shop-house Vincom, đường Hùng Vương, phường

Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

III. QUY MÔ - ĐỐI TƯỢNG - NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Quy mô: là giải thể thao quần chúng quốc tế.

2. Đối tượng

- Vận động viên (VĐV) chuyên nghiệp, phong trào trong nước và quốc tế,

đủ điều kiện sức khỏe, không trong thời gian bị can án đều được tham gia thi đấu.

- Tổng số: dự kiến khoảng hơn 1000 VĐV, trong đó có 200 VĐV là cán bộ,

chiến sỹ Công an tỉnh tham gia cự li 10km phong trào.

3. Tính chất và Nội dung thi đấu

3.1. Tính chất: Thi đấu cá nhân ở từng nội dung.

3.2. Nội dung thi đấu, gồm 4 cự ly: 42km, 25km, 10km và cự ly Ultra 70km.

IV. LỊCH TRÌNH SỰ KIỆN.

LỊCH TRÌNH SỰ KIỆN

(15 - 16/02/2025)

THỜI GIAN NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM

NGÀY 15/02/2025 - RACE KIT DAY

Từ 09h00

đến 20h00
Mở cửa khu vực nhận race kit

Sân KS Four Point

đường Hùng Vương TP.

Lạng Sơn

Từ 16h00

đến 17h00
Hướng dẫn cuộc đua – Race Briefing TP. Lạng Sơn

Từ 19h30

đến 20h00

Tập trung, phổ biến thông tin cuộc đua cho các

Vận động viên cự ly 10km
TP. Lạng Sơn

NGÀY 16/02/2025 - RACE DAY

Từ 02h00 Mở quầy gửi đồ cho các Vận động viên
Sân KS Four Point

đường Hùng Vương

Từ 02h30

đến 03h00

Tập trung, phổ biến thông tin cuộc đua cho các

Vận động viên cự ly 70km

Sân KS Four Point

đường Hùng Vương

03h00 Cự ly 70km Xuất phát TP. Lạng Sơn

3

Từ 06h30

đến 07h00

Tập trung, phổ biến thông tin cuộc đua cho các

Vận động viên cự ly 42km
TP. Lạng Sơn

07h00 Cự ly 42km Xuất phát TP. Lạng Sơn

Từ 08h30

đến 09h00

Tập trung, phổ biến thông tin cuộc đua cho các

Vận động viên cự ly 25km, 10km

Sân KS Four Point

đường Hùng Vương

09h00 Cự ly 25km Xuất phát TP. Lạng Sơn

10h00 Cự ly 10km Xuất phát TP. Lạng Sơn

15h00 đến

16h00
Chương trình trao giải, Bế mạc

Sân KS Four Point

đường Hùng Vương

19h00 Đóng đường chạy (Cut Off Time) các cự ly TP. Lạng Sơn

Ban tổ chức tiến hành bế mạc giải sau khi đã xác định được số VĐV về đích

có thứ hạng. Trong quá trình tổ chức lễ bế mạc, các VĐV chưa hoàn thành cự ly

chạy vẫn tiếp tục chạy cho tới khi hết thời gian quy định.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Giải thưởng chia theo giới tính (nam, nữ) các cự ly: là tiền mặt hoặc hiện

vật có giá trị tương đương (phụ thuộc các nhà tài trợ).

1. Cơ cấu giải thưởng: nhất, nhì, ba nam/nữ của mỗi cự ly - tổng 24 giải

2. Ngoài giải thưởng: tất cả các VĐV hoàn thành cự ly chạy đúng thời gian

quy định sẽ được nhận “Kỷ niệm chương hoàn thành đường chạy”.

VI. LUẬT THI ĐẤU

1. Áp dụng Luật Điền kinh hiện hành của Cục Thể dục thể thao

2. Thời gian quy định cho vận động viên

- Cự ly 70 km: mỗi VĐV có 15 giờ để hoàn thành chặng đua;

- Cự ly 42 km: mỗi VĐV có 11 giờ để hoàn thành chặng đua;

- Cự ly 25 km: mỗi VĐV có 09 giờ để hoàn thành chặng đua;

- Cự ly 10 km: mỗi VĐV có 08 giờ để hoàn thành chặng đua.

Những VĐV không hoàn thành chặng đua trong khoảng thời gian quy định, phải

theo sự hướng dẫn của trọng tài và lên xe của Ban tổ chức đưa về điểm đích.

 VII. CÁC QUY ĐỊNH KHÁC

- Đối với cự ly 70 km: VĐV tham gia đã từng hoàn thành cự ly 42 km

đường bằng dưới 07 giờ hoặc đã có hai lần hoàn thành cự ly 21 km đường bằng

dưới 03 giờ và phải ký tên vào Phiếu miễn trừ trách nhiệm khi nhận kit;

- Đối với cự ly 42 km: VĐV tham gia đã từng hoàn thành cự ly 21 km và

phải ký tên vào Phiếu miễn trừ trách nhiệm khi nhận kit.

4

- Đối với cự ly 25 km, 10 km: VĐV tham gia phải ký tên vào Phiếu miễn trừ

trách nhiệm khi nhận kit. VĐV dưới 18 tuổi phải có người bảo lãnh ký tên vào

Phiếu miễn trừ trách nhiệm khi nhận kit;

- VĐV không được sử dụng doping và các loại thực phẩm, dược phẩm có

tên trong danh mục chất kích thích bị cấm do cơ quan chống Doping thế giới

(WADA) công bố;

- VĐV tuyệt đối không được có những hành vi, lời nói mang tính quấy rối,

xúi giục đám đông, gây bạo động làm hỏng hoặc gây tổn hại đến chương trình;

- VĐV không được mang theo những vật dụng, đồ dùng không phù hợp với

chương trình; các loại vũ khí, vật sắc nhọn có thể gây tổn thương người khác;

- VĐV không được mang đến giải chạy các tài liệu, tờ rơi, có nội dung mang tính

phản động có tính chất chống đối Nhà nước và Nhân dân Việt Nam;

- VĐV phải đọc các thông tin về quy định và điều lệ giải dành riêng do Ban

tổ chức cung cấp qua email và trên các cổng thông tin chính thức của giải chạy

(website: racejungle.com).

- VĐV người nước ngoài có trách nhiệm tự khai báo và tuân thủ đúng các

quy định khi nhập cảnh vào Việt Nam để tham gia Giải.

Chỉ có Ban tổ chức giải mới có quyền thay đổi, bổ sung Điều lệ. Nếu có

thay đổi, bổ sung, Ban tổ chức sẽ thông báo công khai bằng văn bản./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Sở VHTT&DL tỉnh;
- CTCP Đường Đua Mới;
- Các sở, ngành thành viên BTC tại Quyết định

số 1982/QĐ-UBND ;
- UBND Thành phố, huyện Cao Lộc, Lộc Bình;
- CVP, PVP UBND tỉnh;

- Trang TTĐT SVHTTDL (đăng tải);
- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC GIẢI

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL

Dương Minh Tuệ

		2025-01-20T11:09:14+0700

		2025-01-20T11:23:57+0700